
DODATEK Č. 2 K RÁMCOVÉ DOHODĚ O DÍLO č. 2022/0349/ODaS 
„Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť"

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené ve věcech smluvních: 
zastoupené ve věcech technických: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. ú.:
(dále jen „objednatel1)

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
Mgr. Milan Volf, primátor

00234516
CZ00234516

Zhotovitel č. 1: Klika & Dvořák, s.r.o.
Zapsáno v OR, vedeného u MS v Praze, oddíl C, vložka 53439 
se sídlem: Kladno, Pavlisova 2250, PSČ 27201
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. František Klika, Pavel Klika, jednatelé společnosti 
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. ú.:
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:
(dále jen „zhotovitel č. T)

Zhotovitel č. 2: Společnost „RD Kladno - PKB+ČNES+PORR+OK
Stavby"

se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 27201 Kladno

č. ú.:
Kontaktní osoba:
Email:

Správce: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
Zapsáno v OR, vedeného MS v Praze, oddíl B, vložka 11881
se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jan Tříška, předseda představenstva

IČ: 279 00 096
DIČ: CZ27900096

1



Společník 1: ČNES dopravní stavby, a.s.
Zapsáno v OR, vedeného MS v Praze, oddíl B, vložka 4964
se sídlem: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 27674,

PSČ 27201
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Ložek, předseda představenstva 
ve
IČ: 477 81 734
DIČ: CZ47781734

Společník 2: PORR a.s.
Zapsáno v OR, vedeného MS v Praze, oddíl B, vložka 1006
se sídlem:
zastoupený ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
IČ:
DIČ:

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Ing. Antonín Dana, člen představenstva, 
lna. Martin Hanáček. MBA, předseda představenstva

430 05 560 
CZ43005560

Společník 3: OK Stavby s.r.o.
Zapsáno v OR, vedeného MS v Praze, oddíl C, vložka 92116
se sídlem:
zastoupený ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel č. 2 )

Libiš, Mělnická č.p. 73, PSČ 27711 
Denis Fefko, jednatel

267 63 982 
CZ26763982

Zhotovitel č. 3: Subterra a.s.
Zapsáno v OR, vedeného MS v Praze, oddíl B, vložka 1383
se sídlem:
zastoupený ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. ú.:
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:
(dále jen „zhotovitel č. 3“)

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4, na základě plné moci

453 09 612 
CZ45309612

(společně také jako „zhotovitelé11)

2



Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2022 rámcovou dohodu o dílo č. 2022/0349/ODaS na základě 
výsledků zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Údržba, 
rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť" (dále jen „rámcová dohoda").

Smluvní strany uzavřely dne 30.8.2023 dodatek č. 1 k rámcové dohodě, jehož předmětem bylo 
přecenění jednotkových ceníků na základě uplatnění inflační doložky podle čl. 5.13 rámcové 
dohody.

2. Předmět dodatku č. 2

2.1. S ohledem na stav čerpání rámcové dohody, kdy finanční plnění rámcové dohody bude již 
v dohledné době vyčerpáno a rámcová smlouva tak předčasně zanikne ve smyslu 
ustanovení čl. 9.1. písm. b) rámcové dohody před uplynutím doby trvání rámcové dohody, 
na kterou byla sjednána, se smluvní strany dohodly na nepodstatné změně závazku ze 
smlouvy podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

2.2. Podle tohoto ustanovení se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hodnota je a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není 
koncesí. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto 
změn.

2.3. Podle § 131 odst. 5 ZZVZ týkajícího se obecných ustanoveních o rámcových dohodách: 
„Není-li dále stanoveno jinak, nesmí zadavatel umožnit podstatnou změnu podmínek 
rámcové dohody po dobu jejího trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle 
tohoto zákona; § 222 se použije přiměřeně. Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu 
podmínek uvedených v rámcové dohodě ani při zadávání veřejných zakázek na základě 
rámcové dohody.Smluvní strany jsou tak oprávněny přiměřeně použít ustanovení § 222 
ZZVZ i v případě změny závazky z rámcové dohody.

2.4. Původní hodnotou závazku z rámcové dohody je částka ve výši 320 000 000 Kč bez DPH, 
při jejímž vyčerpání dojde k předčasnému ukončení rámcové dohody podle čl. 9.1. písm.
b) rámcové dohody.

2.5. Smluvní strany se dohodly na navýšení závazku z rámcové dohody na částku 368 000 000 
Kč bez DPH jako nepodstatné změny závazku v tzv. režimu de minimis, který splňuje 
veškeré kumulativní podmínky podle § 222 odst. 4 ZZVZ.

2.6. Článek 4.1. rámcové dohody se mění následovně:
„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od data uzavření této 
smlouvy nebo do vyčerpání celkové částky 368.000.000,-Kč bez DPH stanoveným 
plněním veřejných zakázek zadávaných objednatelem v minitendrech na základě této 
Smlouvy. “

2.6. Článek 5.2. rámcové dohody se mění následovně:
„Součet cen vyplacených všem zhotovitelům za jednotlivá dílčí plnění nesmí překročit 
celkovou částku 368.000.000,-Kč bez DPH (slovy: tři sta šedesát osm milionů korun 
českých). “

2.7. Článek 9.1. rámcové dohody se mění následovně:
„Tato smlouva zanikne:
a) uplynutím doby, na kterou je uzavřena;
b) vyčerpáním předpokládané hodnoty ve výši 368.000.000 Kč bez DPH;

3



c) dohodou smluvních stran;
d) zánikem smluvní strany;
e) výpovědí smlouvy, přičemž výpověď této Smlouvy může být uplatněna jen v 
případě, že jsou dány touto Smlouvou níže sjednané výpovědní důvody “

3. Závěrečná ujednáni

3.1. Tento dodatek č. 2 k rámcové dohodě nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splňuje-li podmínky pro její uveřejnění.

3.2. Dodatek č. 2 k rámcové dohodě je uzavírán v jednom elektronickém originále.

Doložka

Dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění byl tento dodatek č. 2 k 
rámcové smlouvě č. 2022/0349/ODaS schválen Radou města Kladna dne 24.6.2024 usnesením 
č. 258 RM.

V Kladně dne................

Za objednatele: 

Statutární město Kladno

Digitálně podepsal

Milan Volf Datum: 2024.07.22
09:22:21 +02'00’

elektronicky podepsáno

Mgr. Milan Volf 

primátor

V Kladně dne dle elektronického podpisu 

Za zhotovitele č. 1:

Klika & Dvořák, s.r.o.

Digitálně podepsal
Ing. František
Kljka Datum: 2024.0o.28

08:23:37+02'00'

p. | Digitálně
r3V6l podepsal

Datum: 
2024.06,28 
02:23:53+0200’

Ing. František Klika, Pavel 

Klika

jednatelé společnosti

V Kladně dne dle elektronického podpisu 

Za zhotovitele č. 2:
RD Kladno - PKB+ČNES+PORR+OK Stavby 

Správce POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.

Ing .Jan Tříska
Digitálně podepsal Ing. 
Datum: 2024.07.01 12:16:55 
10200'

Ing. Jan Tříška 
předseda představenstva

4



Ing.
Vladimír
Ložek

Společník 1 ČNES dopravní stavby, a.s.

Společník 2 PORR a.s.

Společník 3 OK Stavby s.r.o.

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Za zhotovitele č. 3:

S u b t e r r a a.s.

Digitálně podepsal
MUmUi

Datum: 2024.07.01 
14:07:43 +02'00'

Ing. Vladimír Ložek 

předseda představenstva

Antonín Digitálně podepsal

Datum: 2024.07.09 
................T2:tt:05*02l00’

Ing. Antonín Dana

Dušai>«»»v#í'^dep“l
Čížek Datum: 2024.07.09

13:42:23 +02'00'

Ing. Martin Hanáček, MBA

předseda představenstva

Bc. Denis Digitally signed by Bc.

Fefko Date: 2024.07.04
06:49:15+02’00’

Denis Fefko

jednatel

siBUffia Digitálně podepsal

Z Datum: 2024.07.12
11:52:37 +02’00'

Ing. Jiří Lev 

Ředitel divize 4

5


